[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«
	28
	»
	ноября
	20
	16
	г.

	№
	581

	п.г.т. Андра

Об определении мест общего
пользования для применения
пиротехнических изделий
     В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях минимизации несанкционированных запусков фейерверков и предупреждения несчастных случаев в период празднования Новогодних и Рождественских праздников на территории городского поселения Андра:

     1. Ограничить на территории городского поселения Андра в период Новогодних и Рождественских каникул использование пиротехнической продукции вне специально отведенных для этого местах.

     2. Определить места, где возможно производство безопасного запуска населением бытовой пиротехники 1-3 классов опасности:

     - район дома № 48;

     - автобусная остановка.

     3. Запретить использование несертифицированных пиротехнических изделий (фейерверки, ракеты, фонтаны и др.), а также карнавальной продукции (хлопушки, бенгальские огни) во время проведения массовых мероприятий.

     4. Обнародовать постановление посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра по адресу: www.andra-mo.ru.
     5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. главы городского поселения Андра

     Л.Л. Вовк
PAGE